
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26386/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de repavimentación y reparación del Dique de Levante según
proyecto aprobado en expte. 8040/2020, dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
-Finanaciado por la Unión EuropeaNext GenerationEU.

El objeto del contrato es la ejecución de las obras descritas en el PROYECTO DE REPAVIMENTACIÓN YDescripción 
REPARACIÓN DEL DIQUE DE LEVANTE EN TORREVIEJA (ALICANTE) aprobado mediante Decreto de la Concejalía de
Calidad de los Servicios Urbanos, de fecha 27 de septiembre de 2023, con CSV A962HKGZWCZY4H93RQGAZSG2G,
según expediente relacionado con número 8040/2020, en adelante Proyecto. Se trata de una obra financiada con fondos del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 6.994.366,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.463.183,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.994.366,3 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 9 meses, que comenzará a contar tras la firma del Acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. JEAN CLAUDE COMBALDIEU, S/N
(03008) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965145205
Correo Electrónico contratacion@chm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.408.044,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.543.733,26 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la mercantil mejor valorada y no estar incursa en baja anormal, de
conformidad con el informe técnico suscrito por D. Francisco Javier García Sánchez y Dª Ana María Gil Ferrández, de
fecha 25 de julio de 2024, CSV nº 6CHPDHJC64SZCERFEKTQZD6YT.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0e2a6b0-03bf-4838-bfca-af24cd9525be
https://torrevieja.es


Lugar

Ayuntamienito de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre/archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, mediante tramitación ordinaria, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores. Dado que el valor estimado del contrato supera la cantidad establecida en el artículo 20.1 de la LCSP, el
contrato está sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://torrevieja.es


Lugar

Ayuntamienito de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de la calidad de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GE%2FoG0KPaMVVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 10/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276305-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013916242 |  2024-000846185 | Fri, 02 Aug 2024 12:16:50:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31534542541299558953312877012853427194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GE%2FoG0KPaMVVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276305-2024:TEXT:ES:HTML

